
2024年4月2日 星期二A3 看南通·要闻
编辑：吴滨 美编：邵云飞 校对：陈彻 组版：陈嘉锋

南通市中央创新区科创产业发展有限公司开发建
设的“紫琅吾心雅苑”项目位于静海大道东、朝阳路
南。根据《中华人民共和国招标投标法》、国务院《物业
管理条例》、建设部《前期物业管理招投标管理暂行办
法》以及南通市相关政策法规，现决定采用公开招标方
式面向社会选聘前期物业管理服务单位。

报名地点：南通市崇州大道60号紫琅科技城6号
楼226室

招标单位：南通市中央创新区科创产业发展有限
公司

联系人：韦康
电 话：0513-85903001

紫琅吾心雅苑前期物业管理

招标公告

中国共产党党员、原南通第一
棉纺织厂，享受按副省（部）长级标
准报销医疗费待遇离休干部李秀芬
同志，于2024年3月31日0时24
分不幸逝世，享年97岁。

兹定于2024年4月2日12时，
在南通市安孝堂同怀厅举行遗体送
别仪式。

特此讣告。

江苏大生集团有限公司
2024年4月1日

讣告江苏省启东市人民法院定于2024年5月4日
10时至2024年5月5日10时止（延时的除外）在
淘宝网司法拍卖平台上（户名：启东市人民法院，网
址：http://sf.taobao.com）公开拍卖启东市汇龙
镇碧桂园6幢 704室不动产，不动产权证号：苏
（2018）启东市不动产权第0018877号，证载房屋
建筑面积为 123.24 平方米，地下车位 C080 号
25.25平方米，总层数：23，规划用途：住宅，房屋性
质：市场化商品房，土地权利性质:出让，土地用途：
城镇住宅用地，土地使用年限：2084-10-31，登记
日期为：2018-08-23。市场价（询价）：157.6322
万元+1万元（家具家电），起拍价：111.1万元，保证
金：12万元，增价幅度：0.5万元。（第一次拍卖）

竞买申请办法：凡有意参加竞买者请登录淘宝
网司法拍卖了解详情，先在淘宝网上开设账户，缴
纳足额保证金，并在网上办理竞买手续。

注意事项：若流拍，以后的拍卖程序将在前一
次拍卖流拍之日起30日内启动，本院不再另行在
报纸上公告，起拍价、保证金和增价幅度等内容，敬
请关注淘宝网司法拍卖平台。

拍卖咨询电话：15050647021、18217158980、
4009288512。

启东市人民法院
2024年3月29日

网络司法拍卖公告

厂房招租
崇川区秦灶街道袁桥工业园区厂

房招租，面积2000平方米，二层，配
货梯，水电齐全，交通便捷，价格面议。

联系电话：
18552350811 李先生

遗失启事
▲陈佳庆遗失海洋渔业职务船员

助 理 管 轮 证 书 ，证 书 编 号:
32060219891004XX39，声明作废。

▲本人遗失施帮荣（施方成故）户的
由港闸区国有资产经营总公司出具的拆

迁补偿结算编号2002371金额为伍万玖
仟伍佰伍拾元的收条，声明作废。

▲金岐有（金海如故）遗失陈桥万
顷良田二期三批陈桥街道H标段的票
据，号码：GZ00006128，总金额：42000
元，声明作废。

▲ 康 陈 遗 失 身 份 证 ，证 号 ：
320623199608140064，声明作废。

▲顾徐钰遗失出生医学证明，证
号：320180143，声明作废。

▲本人邰荣俊不慎遗失南通万达
广场投资有限公司开具的收据一份。
收据号码0003196，收款时间2021年1
月22日，收款费项物管费保证金，收款
金额10867.36元，声明作废。

▲彭岩遗失导游资格证书，证号：
DZG2009JS12682，声明作废。

▲张家赫遗失就业协议书，编号：
2024903537673，声明作废。

▲张家赫遗失就业推荐表，编号：
2024903537673，声明作废。

▲戴小平遗失食品经营许可证（副
本），证号：JY 23206120141513，声明
作废。

▲戴小平遗失营业执照（副本），统
一 社 会 信 用 代 码 ：
92320612MA1RTB9P3Y， 编 号 ：
320683000201904190002，声明作废。

▲周子涵遗失出生医学证明，编

号：D320334331，声明作废。

业务办理地址：南通报业传媒大厦（南通市世纪大道8号）22层2210室，联系电话：
0513-68218781。线上办理可微信搜索小程序“南通报业遗失公告办理”。

线上办理
请扫码

根据国家有关法律、法规，经南通市人民政府批准，南通市自然资源和规划局以网上挂牌方式，通过南通市国有建设用地使用权网上交易系统（http://www.
landnt.com）出让下述宗地国有建设用地使用权。出让地块的基本情况和规划指标要求，以及网上竞买申请、缴纳保证金和挂牌出让时间详见下表1、表2。

表1

表2

南通市市区国有建设用地使用权出让公告 通自然资规出告网
（2024）第6号

南通市自然资源和规划局
2024年4月2日

上述出让地块详细资料及出让要求等详见南通市自然资源网上
交易系统《出让文件》，有意竞买人请登录网站（http://www.
landnt.com）了解详情，并在网上办理竞买手续。咨询电话：0513-
59001186、59001982。

地块编号

M24004

M24005

M24006

地块位置

吉庆路东、驰行
路南、吉顺路
西、驰程路北

星宇路东、竹林
路西、常兴路南

星宇路东、智顺
路北、竹林路西

用地
性质

工业

工业

工业

产业门类

电器机械和器
材制造项目

通用设备制造
项目

计算机、通信和
其他电子设备
制造项目

用地面积
(平方米)

127618.76

30543.83

30087.55

容积率

≥1.4

≥1.4

≥1.4

建筑密度
（%）

≥40
且≤60
≥40
且≤60
≥40
且≤60

建筑系数
（%）

≥45

≥45

≥45

绿地率
（%）

≤6

≥5
且≤6
≥5
且≤6

投资强度
（万元/亩）

≥500

≥500

≥500

出让年期
(年)

50

30

30

竞买保证金
(万元)

1000

150

150

起挂价
(元/平方米土地)

384

231

231

地块编号

M24004、M24005、
M24006

网上竞买申请和缴纳保证金时间

2024年4月24日起，
2024年5月7日上午11时止

网上挂牌出让时间

2024年4月24日起，
2024年5月9日上午11时止

打造“智慧e疗”
在线问诊 送药到家
挂号预约 在线缴费

了解专家及坐诊详情，
自助预约扫二维码 南通六院互联网医院小程序

4月沪苏名医就诊直通车手机自助预约简单便捷

预约咨询：80886688

复旦大学附属华东医院

疼痛科 郑拥军 教授团队
每周六上午（4月6日除外）

江苏省人民医院

呼吸内科 赵欣 主任医师
12日、26日（周五上午）

上海市第一人民医院
运动医学科 陈疾忤 教授团队 每周日上午（4月7日除外）

上海市第十人民医院
关节外科
甲乳外科
消化内科

上海市肺科医院
肺结节专病联合门诊
呼吸内科
结核病科

陈昶 教授团队
李惠萍 教授
沙巍 教授

每周六上午（4月6日除外）
24日（周三上午）
20日（周六上午）

医学影像科 缪 飞教授 6日、20日（周六上午）
耳鼻咽喉头颈外科

王俊国 博士
28日（周日上午）

南京鼓楼医院
上海瑞金医院

每周六上午（4月6日除外）
13日（周六上午）
20日（周六上午）

朱裕昌 教授团队
房林 教授
徐晓蓉 副教授

4月 2日是第17个世界孤独症关注
日，主题为“全生涯服务，全方位关爱”。我
市建立健全儿童孤独症筛查和干预的多部
门协作工作机制，广泛开展形式多样的诊
疗及宣教活动，营造全社会关心关爱孤独
症群体的良好氛围。

孤独症儿童接受康复训练

“贝贝，跟妙妙（化名）握握手！”4月1
日上午，南通市崇川区思杰儿童发展中心
机器人教室，黄智瑶、徐燕两位老师为4名
孤独症儿童上社会交往训练课程，仿真机
器人贝贝与孩子们“亲密”互动。

据了解，全市残疾儿童定点康复机构
共有45家，其中孤独症儿童康复机构23
家。为了让孤独症儿童得到最好的治疗，
我市于2008年就对孤独症儿童抢救性康
复实施补贴，针对在定点机构进行康复训
练的孤独症儿童——0—6周岁：2.26 万
元/年；7—14周岁：1.88万元/年。

市残联康复处处长顾建新介绍，我市
建立健全儿童孤独症筛查和干预的多部门
协作工作机制，市卫健委、市教育局、市残

联等部门加强全市儿童心理行为发育监测
与评估，提高儿童孤独症谱系障碍筛查和
干预能力，有效提升儿童健康水平。

“今年，我们准备为700名孤独症儿童
提供基本康复服务。”顾建新介绍，最近还
将启动全市孤独症儿童体检、评估、干预调
查，通过全面的评估，为后期优化治疗、制
定个性化训练方案提供新思路，提升全市
孤独症康复训练的效果。

三所特校加入全省联盟校

家长和孩子一组，给星星涂色，涂好后
贴到展板上……4月1日下午，南通特殊教
育中心举办“点亮心灯，与爱同行”关爱孤
独症儿童主题活动，为孤独症儿童送去关
怀与温暖，让他们感受到爱。

“培智部共有孤独症儿童40余人，已
挑选了一部分孩子，进行小组教学。”南通
特殊教育中心校长徐志辉介绍，该校“十四
五”规划中孤独症办学设想有成立南通市
孤独症研究共同体，培训、招聘孤独症教学
师资，开办孤独症教学班、教学部，申报孤
独症相关研究课题等。

截至目前，我市7所特殊教育学校中，
南通特殊教育中心、通州区特殊教育学校、
启东市特殊教育学校3所特校已加入江苏
省孤独症儿童教育项目联盟学校。该联盟
是为孤独症儿童、教师和家长提供教育支
持和服务的专业平台，着力于孤独症儿童
适宜性课程建构和个别化教学研究，专注
于孤独症教育资源的共建、共生、共享。

“身为一线教师，要走近孤独症儿童，真心
实意关注他们的需求。”南通特殊教育中心马
亚楠老师说，上月中旬，在南京参加“孤独症儿
童教育科研与教学能力提升”培训颇有收获。

社会各界关爱孤独症群体

近日，南通大学艺术学院“万象之园
——Pantopie”志愿者团队来到南通特殊
教育中心，了解孤独症儿童教学情况，开展
公益助学活动。“尝试音乐教学的同时，伴
以手工、美术等活动，在艺术陪伴中帮助特
殊儿童。”南通大学艺术学院教师赵柏说。

3月30日上午，一场主题为“暖‘星’
驿站 为爱喘息”的活动，在南通市崇川区
星辰儿童康复中心举行。星辰儿童康复中

心携手南通崇善义工社、健康中国好社区
两家爱心公益组织，为孤独症儿童提供托
管服务，让家长放松身心，享受国学盛宴。

孤独症是一种先天性大脑发育障碍类
疾病，人们通常把孤独症患者称为“星星的
孩子”。据统计数据，中国孤独症发病率正
不断攀升，患者已超1300万。儿童神经心
理专家表示，孤独症与教养方式无关，属于
终身康复疾病。

“今年4月2日是第17个世界孤独症
关注日，主题为‘全生涯服务，全方位关
爱’。”顾建新呼吁社会各界给予孤独症群
体更多关注，让孤独症人士及其家庭，感受
到更多理解、关爱和温暖。本报记者 尤炼

本报讯（记者李波）4月1日，随着
清明小长假的来临，不少市民选择通过
旅行社出游踏青，为此市文广旅局发出
提醒，警惕“不合理低价游”，防范资金
风险。

市文广旅局提示，广大市民游客在
参团旅游时务必要选择有合法经营资质
的旅行社，核实《营业执照》和《旅行社业
务经营许可证》。出行前，一定要与旅行
社签订正规旅游合同（或电子合同），合
同中应当包含旅行社、游客双方基本信
息、游览项目、服务标准、旅游费用、注意
事项、违约责任和纠纷解决方式等内容，
明确双方的权利和义务，费用一定要支
付至旅行社对公账户，并保存好发票和

行程单，明确约定另行安排购物、自费项目
等。在签字、盖章前，要仔细阅读合同条款
及出团通知书，避免因合同签订不仔细引
发合同违约或服务质量纠纷。

其次，在参团旅游时要根据自身状况
选择合适的旅游线路产品，自觉抵制“不
合理低价游”“免费游”等产品。低价产品
一般是通过低价揽客，以旅途中增加购
物、会销及另行付费项目等方式来获取回
扣弥补差额团款，是扰乱市场秩序的现
象。在旅游途中购物时，切莫盲目跟风冲
动消费，要检查商品是否完好、手续是否
齐全，有无质保或退换货保障，特别留意
所购商品有无采取以假充真、以次充好等
手段欺骗游客，要注意保存好支付凭证和

正规税务发票，保留相关有效证据资料，
更好保障自身权益

此外，根据原国家旅游局《关于规范
旅行社经营行为维护游客合法权益的通
知》（旅发〔2017〕130号）要求，为防范旅
行社经营旅游套餐产品带来的市场风险，
禁止旅行社一次性收取两条及两条以上
旅游线路（即两个及以上包价旅游产品）
的旅游费用。

市文广旅局相关负责人提醒，广大市
民、游客朋友们，特别是老年旅游者，在参
团旅游时要加强风险防范意识，谨慎、理性
选择旅游产品，不要被“办会员卡享受较大
优惠”等噱头所迷惑，保障好自身安全、财
产安全。

本报讯（记者张亮 通讯员屠欣然）春潮迷雾出刀
鱼，每年清明前后是长江三鲜之首——刀鱼（长江刀
鲚）最鲜美的时节，也是长江禁捕工作的关键时期。
昨天，长航南通公安会同南通市农业农村、公安水警
部门开展清明节前打击长江刀鲚非法捕捞联合执法
行动，进一步贯彻落实《国务院办公厅关于坚定不移
推进长江十年禁渔工作的意见》，深入推进“平安长
江”专项行动。

本次联合检查行动在南通沿江各县（市、区）同步开
展，重点对辖区内沿江岸线、通江河道、港池（汊）、锚地等
进行全覆盖巡查，并以长江保护法实施三周年为契机，结
合“法护长江美 绿泽江海地”开展集中宣传教育活动，督
促船方签订禁捕承诺书，鼓励群众积极举报非法捕捞的
线索，推动形成警民共同参与的良好氛围，防止非法捕捞
反弹回潮。

清明节前长江禁捕联合巡查，是长航公安常态化
开展长江禁捕工作的一个缩影。下一步，长航南通
公安将进一步完善工作机制，持续加大非法捕捞打
击力度，坚决做到动态清零，持续巩固长江大保护工
作成果。

本报讯（记者陆薇 通讯员程伟）3月29日，在中华
慈善博物馆举行的捐赠仪式上，中国妇女发展基金会向
慈博馆捐赠了2003年首批从北京天安门广场出发的
200辆“母亲健康快车”中的1号车。

“母亲健康快车”项目于 2003年启动，是中国妇
女发展基金会的品牌项目。“母亲健康快车”是为欠
发达地区妇女儿童及家庭提供医疗服务的专用救护
车，以“送健康理念、送健康知识、送健康服务”为宗
旨，开展义诊咨询、健康教育、妇科病检查、接转孕
产妇、基层医生培训等多种形式的健康服务。截至
目前，中国妇女发展基金会已向 30个省（区、市）的
2000 多家基层医疗单位捐赠“母亲健康快车”3200
多辆，受益人次超过 8200 万。2008 年，“母亲健康
快车”项目荣获第四届“中华慈善奖”。

2021年，在贵州省瓮安县中医院，中国妇女发展
基金会发现了2003年首批捐赠且仍保存完好的唯一
一辆“母亲健康快车”。据了解，18年来，这辆“母亲健
康快车”累计行程75万公里，参与接生1500余名新生
儿，参与救治近5000名患者，开展妇女儿童健康教育
宣传活动700余场，为当地妇女儿童健康发展发挥了
重要作用。

仪式现场，慈博馆馆长胡达从中国妇女发展基金会
代表、资助项目部主任李乐手中接过象征车辆移交的“金
钥匙”，并向中国妇女发展基金会颁发了捐赠证书。双方
共同将一辆“母亲健康快车”模型置于基本陈列中国妇女
发展基金会展区中。

本报讯（记者张烨 通讯员姚良臣）3月
29日下午，南通大学生命科学学院（海洋学
院）组织“生动一小时微志愿服务团”志愿者
赴通州湾，开展“关爱海洋生态，逐梦强国复
兴”志愿服务活动。

该校钟非副教授向同学们详细讲解了海
洋生态环境保护的重要性。随后志愿者们在
老师们的指导下，使用便携式水质分析仪对运
河入海口水质进行了常规指标分析，分层采集
潮间带沉积物样品带回实验室进行分析，并采
用无人机航拍对潮间带耐盐植物的分布情况
进行调查。此外，志愿者们开展了“净滩行
动”，对海滩上的各类陆源性垃圾进行了清理。

据了解，该学院将不断深化人才培养模
式改革，努力培养具有海洋情怀和海洋素养
的专业优秀人才，为推动地方海洋经济高质
量发展，建设海洋强国贡献更多力量。

清明节前多部门联合行动

打击长江刀鲚非法捕捞

“母亲健康快车”1号车
入藏中华慈善博物馆

市文广旅局发出旅游消费提醒

警惕不合理低价游 增强风险防范意识
关爱海洋生态 逐梦强国复兴

通大志愿者开展志愿服务活动

我市营造全社会关心关爱孤独症群体的良好氛围——

用爱守护“星星的孩子”

记者记者 尤炼尤炼摄摄


